
 Administración 

 

División de Evaluación y Monitoreo 

Nombre Puesto Funcional Correo Electrónico y Teléfono 
Delimar Sosa Hernández, BBA Especialista en Estadísticas  I dsosa@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3699 

Kenneth Torres Concepción Artista Gráfico ktorres@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3704 

 

División de Planificación Estratégica 

Nombre Puesto Funcional Correo Electrónico y Teléfono 
Nixa M. Rosado Santiago, PPL Especialista en Planificación nrosado@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3684 

 

División de Análisis Estadístico 

Nombre Puesto y/o Titulo Funcional Correo Electrónico y Teléfono 
Jonathan  J. Morales González, MS Asesor en el Área de Estadísticas Vitales 

Y Asuntos Demográficos (TF) 

jonmorales@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3706 

Jessica N. Rivera Rivera, MPH  Asesora en el Área de Estadísticas 

Vitales Y Asuntos Demográficos (TF) 

jnrivera@salud.pr.gov  Tel.765-2929 

ext.3702 

Sharon Machin Rivera , MPH Asesora en el Área de Acreditación en 

Salud Pública y Estadísticas Vitales 

(TF) 

smachin@salud.pr.gov Tel. 765-2929 

ext.3701 

Ruth Arocho Santiago, BA Oficial Administrativo II rarocho@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3696 

Yairellys Cruz Cruz, ASB Secretaria  ycruz@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3692 

 

 

Nombre Puesto y/o Titulo Funcional Correo Electrónico y Teléfono 

Plan. Eddy M Sánchez Hernández, MP Secretario Auxiliar de Planificación y 

Desarrollo  

eddysanchez@salud.pr.govTel. 765-2929 

ext.3676 

Edwin Ortiz Matías, MA Administrador eortiz@salud.pr.gov Tel. 765-2929 

ext.3681 

Cristino Ruiz Rivera, AD Administrador de Bases de Datos cruiz@salud.pr.govTel. 765-2929 

ext.3693 

Magaly Rivera Negrón, BA Secretaria  de Administración  magrivera@salud.gov.prTel. 765-2929 

ext.3685/3686/3687 

Marie C. Sánchez BS, HSA Técnico de Administración (TF) marsanchez@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3688 

Gilberto  Caraballo Acosta, 

MD,FAAFP,AMIA 

Asesor  en Salud gilcaraballo@salud.pr.gov Tel. 765-2929  
ext. 3690 
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Proyectos Especiales  

Nombre Titulo Funcional Correo Electrónico y Teléfono 
Aisha I. Miranda Rivera, MPH Gerente del Proyecto de Salud de las 

Minorías (TF) 

amiranda@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3711 

Belmari Díaz Ramos, BHE, MP Colaboradora Oficina Salud de las 

Minorías  (TF) 

belmari.diaz@salud.pr.gov Tel.765-2929 

ext. 3705 

Roseleni Ortiz Ramos, MS Evaluadora Investigativa Oficina Salud 

de las Minorías   (TF) 

roseleni.ortiz@salud.pr.govTel. 765-2929 

ext.3700 

Darielys Cordero Rosario, MPH Gerente de Proyecto de Salud Primaria  

(TF) 

dcordero@salud.gov.pr Tel. 765-2929 

ext.3710 

Brenda I. Vázquez  Aldrich, BBA Colaboradora en el Área de Datos 

Fuerza Laboral de Salud (TF) 

brvazquez@salud.pr.gov Tel. 765-2929 

ext.3707 

Patricia M. Osorio Samó, MPH Colaboradora en el Área de Datos 

Fuerza Laboral de Salud (TF) 
posorio@salud.pr.gov Tel. 765-2929 

ext.3695 

Regina C. Ortiz Nieves, MS Colaboradora en el Área  de Datos 

Fuerza Laboral de Salud (TF) 

regina.ortiz@salud.pr.gov Tel. 765-2929 

ext. 3691 
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